824.在华有很多各式各样的书。

I. 有一些书籍很正直地谈论正当的内容，而任何人，或至少某些人能够看它们，且不会有一点问题。

II. 然而，也有很多非常坏的书，它们应该被禁止。

根据（《教会法》的规定），如下的书被禁止：

1. “担保异端的书，无论是谁写的，或以某种方式想推翻宗教的基础的书。”（1399，2条）

2. “固意地攻击宗教信仰或违反道德的书。”（1399，3条）

.....

III. 另外，还有一些书，它们不攻击公教，甚至——如果对他们有好处的话——在某种文化和人文精神的掩饰之下还有意地赞扬宗教。然而，它们对于一切宗教都有一个错误的评价和标准：

按这个错误的标准，它们鼓吹一种冷漠的态度，以及——如果可以这样说——一种宗教性的共产主义；在一切宗教的病态中没有比这个病态现象更有害的、更致命的。因此，这些书，至少大部分地，应该被禁止，因为它们要推翻宗教的基础，或是反公教的作者写的。

关于一些“新的书和进步的作者”，会议有这样的看法：

825. (...) Esto in homine pagano hic sit aliqualis progressus, restat saltem ut in talium hominum scriptis minime inveniantur illa salubria pascua quibus unicis oves Christi pasci debent: non enim pagani sunt aut possunt esse christianorum magistri et pastores.

825.……可能在一些外教人那里也会有某种进步，但在另一方面，在这些人的著作中很少能够找到那种健全的精神食粮——基督的羊所需要的精神食粮——因为外教人不是，而且不可能是，基督徒们的老师和牧人。

四、本地司铎的地位（131、642-648 条）

在 131 条，会议肯定本地司铎的地位：

131. Nullum officium clero indigenae, dummodo idoneo, praecluditur.

132. Primum Concilium Sinense libenti animo quae canon 305 docet amplectitur. Imo maxime cupit ut quam citissime illa dies illuscescat qua Sacerdotes sinenses etiam in episcopos eligantur.

131.不能从任何教会职位排除本地的司铎，如果他适合任职。

132.首次中国会议非常赞同和欢迎第 305 条的内容。因此，希望尽快会有一些本地的司铎能够被选为主教。

在 642 条到 648 条中，会议强调教会必须是建立在本地圣职人员的基础上（Titulus IV, De Ecclesia e clero indigena condenda）：

648. Pro Ecclesia e clero indigena condenda in primis necessaria sunt, imo essentialia, praeparatoria collegia vocationibus colendis et Seminaria, in quibus novus clerus, pietate optime instituendus et scientia, adolescat ac magisque crescat.

648.为了在本地圣职人员的基础上建立教会，首先需要的是“准备学校”（“备修院”）以及修道院，以便培养圣职人员。在修道院中，新的圣职人员应该获得杰出的信仰和知识方面的教育，这样才能够健康成长和大量地发展。

五、外国人不该评议太多（693-694 条）

自从 Ricci（利玛窦）时代以来，在华的外国人（包括传教士）或公开地或私下地排斥华人某些习惯，或批评华人社会的某些现象。Ricci（利玛窦）本人则因华人对于自己的传统权威缺乏批评而感到奇怪：“中国哲学家最有名的叫孔子……有学问的华人非常尊敬他，以致不敢对他说的任何一句话稍有异议。”^[1]关于外国人对本地社会和文化的批评，1924 年的会议有这样的说法：

^[1] 利玛窦：《利玛窦中国札记》上卷，李申译，北京：中华书局，1983 年，第 31 页。

693 . Missionarii benevola cum Sinensibus consuetudines iungant, omnia omnibus facti, ac memores verborum D. N. I. C. cum publicanis et peccatoribus discumbentis...Oportet igitur cognoscant et ament infideles, ut et ab illis cognoscantur et amentur: sic aditus ad conversiones datur.

694. ... Nostrum no est Sinensium defectus verbis aut scriptis denunciare, multoque minus mores, instituta, legesve, quae non sint aperte mala, in damnationem aut in contemtionem adducere.

Quod si quando malas consuetudines describere necesse sit, vel iniurias contra nostram S. Religionem ac Missiones refellere, semper cum caritate agatur, qua non tantum iudicis sed patris magistrique animus elucescat: ut Sinenses sibi persuasum habeant nos sincero in eos impelli amore, etiam dum eos obiurgamus ut a vitiis corrigantur.